



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	12.728.632,50	4.136.520,00	4.136.520,00	4.242.877,50	4.242.877,50	4.437.965,50
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	149.000,00	149.000,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	12.728.632,50	4.285.520,00	4.285.520,00	4.242.877,50	4.242.877,50	4.437.965,50
(-) DEDUÇÕES	2.261.892,36	744.680,00	744.680,00	753.964,12	753.964,12	717.851,25
Receitas de Operações de Créditos	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	19.307,67	15.360,00	15.360,00	6.435,89	6.435,89	11.593,36
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	18.800,00	18.800,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.242.584,69	690.520,00	690.520,00	747.528,23	747.528,23	706.257,89
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.466.740,14	3.540.840,00	3.540.840,00	3.488.913,38	3.488.913,38	3.720.114,25

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre		
DESPESAS CORRENTES	9.773.240,00	3.257.746,67	3.257.746,67	7.015.599,92	7.015.599,92	3.369.347,58	3.369.347,58	3.112.524,16	
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL	9.773.240,00	3.257.746,67	3.257.746,67	7.015.599,92	7.015.599,92	3.369.347,58	3.369.347,58	3.112.524,16	
DESPESAS DE CAPITAL	1.041.660,00	347.220,00	347.220,00	332.871,00	332.871,00	61.371,00	61.371,00	164.095,00	
(-) Deduções	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.814.900,00	3.604.966,67	3.604.966,67	7.348.470,92	7.348.470,92	3.430.718,58	3.430.718,58	3.276.619,16	
RESULTADO	-10.814.900,00	-3.604.966,67	-3.604.966,67	-7.348.470,92	-7.348.470,92	-3.430.718,58	-3.430.718,58	-3.276.619,16	
RESULTADO	-8.572.315,31	-2.914.446,67	-2.914.446,67	-6.600.942,69	-6.600.942,69	-2.683.190,35	-2.683.190,35	-2.570.361,27	
RESULTADO	-348.159,86	-64.126,67	-64.126,67	-3.859.557,54	-3.859.557,54	58.194,80	58.194,80	443.495,09	

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	566.671,18	566.671,18	1.026.618,29	459.947,11	459.947,11
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	4.757,44	4.757,44	0,00	-4.757,44	-4.757,44
(+) Restos a Pagar Processados	-181.936,59	-181.936,59	-14.308,59	167.628,00	167.628,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	389.492,03	389.492,03	1.012.309,70	622.817,67	622.817,67
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	389.492,03	389.492,03	1.012.309,70	622.817,67	622.817,67